NPN 8264
H72313u | 06/2026 Reservado o direito a alterações
Informações estendidas
Ficha de dados	 www.trafag.com/H72313
Manual de instruções	 www.trafag.com/H73313
Acessórios	 www.trafag.com/H72258
Princípio de medição Película fina sobre aço

Conector EN 175301-803-A (DIN 43650-A), Material PA 04
Cabo blindado: Material FDR 25 (Raychem) 4 x 0.5 mm2 (Comprimento do cabo, ver a secção: Acessórios) 78
Cabo blindado: Material ETFE, 3 x 0.75 mm2 (Comprimento do cabo, ver a secção: Acessórios) 3) 89
Sinal de saída Resistência de carga U (supply)
4 ... 20 mA ≤ (Us – 9 V) / 20 mA 24 (9 ... 32) VDC 19
8264 XX XX XX XX XX XX
NPN 8264
www.trafag.com3 / 7H72313u | 06/2026
N.º do produto Código de tipo Faixa de
pressão [bar]
Sobrepressão
máx. [bar]
Conexão de pressão
NPN4.0A4 8264 76 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 4 10 G1/4“ fêmea
NPN6.0A4 8264 77 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 6 15 G1/4“ fêmea
NPN10.0A4 8264 78 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 10 20 G1/4“ fêmea
NPN16.0A4 8264 79 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 16 32 G1/4“ fêmea
NPN25.0A4 8264 80 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 25 50 G1/4“ fêmea
NPN40.0A4 8264 81 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 40 80 G1/4“ fêmea
NPN4.0AF4 8264 76 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 4 10 Conexão de flange com O-Ring
NPN6.0AF4 8264 77 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 6 15 Conexão de flange com O-Ring
NPN10.0AF4 8264 78 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 10 20 Conexão de flange com O-Ring
NPN16.0AF4 8264 79 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 16 32 Conexão de flange com O-Ring
NPN25.0AF4 8264 80 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 25 50 Conexão de flange com O-Ring
NPN40.0AF4 8264 81 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 40 80 Conexão de flange com O-Ring
​​
Produtos padrão (prazo de entrega extra curto)
Acessórios Conexão de flange com O-Ring 41
Atenuação de picos de pressão ø 1.0 mm 40